
Rhododendron acuminatum (Pěnišník zašpičatělý)

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě keře nebo nízkého stromu. Dorůstá výšky 3 (i 6)m. Větve jsou chudé, ale
mohutné. Listy vyrůstají ve zdánlivých 3 - 6tičetných přeslenech, jsou vejčité až vejčitěeliptické,
krátce špičaté až prakticky tupé, tuhé, kožovité, tmavězelené, lesklé, v mládí oboustranně šupinaté,
dlouhé 6 - 12cm, široké 2,5 - 6cm, báze zpravidla zakulacená, žilnatinu tvoří 6 - 8 párů žilek a řapíky
jsou dlouhé 1 - 2cm. Květenstvím je 7 - 15tičetný okolík, květy mají 0,8 - 1,2cm stopku, kalich
pohárkovitý s mělkými 5ti laloky, průměr 2,5mm, koruna je trubkovitěnálevkovitá, červená až
růžovofialová či růžovooranžová, šupinatá, dlouhá 2,5 - 2,8cm, trubka má délku 1,5 - 2cm, laloky
obvejčité až prakticky kulaté, dlouhé 0,6 - 1cm a široké 5 - 8mm. Plodem je válocovitá šupinovitá
tobolka délky 3 - 3,5cm a šířky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron acuminatum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

